

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ NA ŚWIECIE



14 października to szczególny dzień w polskich szkołach. W tym dniu obchodzony jest Dzień Edukacji Narodowej, popularnie nazywany Dniem Nauczyciela. Jednak nauczyciele doceniani są nie tylko w naszym kraju. Jak świętuje się Dzień Edukacji Narodowej w innych krajach?

Dzień nauczyciela jest obchodzony w większości krajów na świecie. Często jego data związana jest z życiem postaci istotnej dla edukacji w danym kraju. Na terenie byłej Czechosłowacji jest to 28 marca, czyli rocznica urodzin pedagoga i filozofa, Jana Amosa Komeńskiego.



Jan Amos Komensky

(1592-1670)

pedagog czeński, reformator szkolnictwa
i twórca nowożytnej pedagogiki,
działacz społeczny
i religijny

Czech pedagogue, school reformer,
creator of modern pedagogy, social and
religious activist

ARGENTYNA

W Argentynie święto to przypada na 11 września, w dzień śmierci pierwszego cywilnego prezydenta tego kraju – Dominga Faustina Sarmiento. Za jego czasów podwoiła się liczba szkół, natomiast system edukacji był jednym z najlepszych w Ameryce. Obecnie święto obchodzone jest nawet przez kilka dni.



CHINY

W Chinach Dzień Nauczyciela obchodzi się 10 września. Co ciekawe - ta data nie nawiązuje do żadnego ważnego wydarzenia. Nauczyciele dostają pół dnia wolnego. Wręczanie prezentów nie jest obligatoryjne, jeśli uczniowie mają na to ochotę, mogą podarować belfrom kwiaty.



FINLANDIA

Finlandia posiada jeden z najlepiej ocenianych systemów szkolnictwa na świecie. W tym kraju nauczyciele jednak nie mają swojego formalnego święta. Nieoficjalnie uczniowie zwykli wyrażać swą wdzięczność dla nauczycieli 9 kwietnia.



LITWA

Na Litwie Dzień Nauczyciela celebrowany jest 5 października, który dla pedagogów jest dniem wolnym. Uroczystości zaczynają się w wigilię święta, kiedy to starsi uczniowie mogą prowadzić lekcje dla młodszych kolegów. W niektórych szkołach świętuje się również 14 października ze względu na liczną mniejszość polską.



TAJLANDIA

Najhuczniejszy Dzień Nauczyciela obchodzony jest w Tajlandii, gdzie jego nazwa to Wai Kru. W dniu tym ma miejsce wiele ceremonii podkreślających niezwykłą rolę pedagogów. Uczniowie między innymi padają do stóp swoich nauczycieli i wręczają im wianuszki z kwiatów. Święto to przypada na 16 stycznia



HISZPANIA

Dzień Nauczyciela w Hiszpanii obchodzony jest 30 września. W tym dniu organizowane są duże imprezy, a w święto zaangażowane są także szkoły wyższe. Popularne jest przygotowywanie przez uczniów kartek dla konkretnego pedagoga.



Niezależnie od tego, w jakim kraju żyjemy i na jakim etapie edukacji jesteśmy, warto pamiętać, że: *Nauczyciel to ktoś bardzo wyjątkowy, kto potrafi wykorzystać swoją pomysłowość, dobroć i dociekliwy umysł do wypracowania rzadkiej umiejętności zachęcania innych do myślenia, marzenia, poznawania, próbowania, działania!* (B. Conklin).

**Wszystkim nauczycielom życzymy
wszystkiego dobrego !!!**

<https://www.youtube.com/watch?v=jDvt4vSYPs4>

